АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13» января 2017                                                                                                               № 20

О внесении изменений в постановление
Александровского сельского поселения
от 12.11.2015 № 754 «Об утверждении
муниципальной программы
«Патриотическое воспитание молодых
граждан на территории Александровского
 сельского поселения на 2016-2018годы»

В связи с увеличением программных мероприятий и объемов финансирования
мероприятий муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодых граждан
на территории Александровского сельского поселения на 2016-2018годы», утвержденной
постановлением Администрации Александровского сельского поселения от 12.11.2015 №
754, в соответствии с решением Совета поселения от 26.12.2016года № 314-16-55п «О
бюджет муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2017
год и плановый период 2018 и 2019 годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского сельского поселения

от 12.11.2015 № 754 «Патриотическое воспитание молодых граждан на территории
Александровского сельского поселения на 2016-2018годы» следующие изменения:

2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Патриотическое воспитание
молодых граждан на территории Александровского сельского поселения на 2016-
2018годы», изложить в редакции согласно приложения № 1 настоящего постановления;
           3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в установленном законодательством порядке.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы поселения И.А. Герцена.

         Глава поселения       Пьянков Д.В.

                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                                                                                       Александровского сельского поселения

                                                                                                                           №    20        от 13.01.2017г
                                                                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                                        к муниципальной программе
                                                                                                                                                        «Патриотическое воспитание молодых

                                                                                                                                                              граждан на территории Александровского
                                                                                                                                                             сельского поселения на 2016-2018 годы».

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
2017г

«Патриотическое воспитание молодых граждан на территории Александровского сельского поселения на 2016-2018гг»

№
п\
п

Показатели

Наименование задачи,

программных мероприятий
муниципальной программы,
источники финансирования

Код
класси
фикаци

и

Значения
текущему

году реализации

Срок
исполнени

я

Исполнитель
(получатель)

денежных
средств

муниципальн
ой

программы

Ожидаемый эффект

(экономически,
социальный)

1 2 3 4 5 8 9 10

Цель программы: Формирование патриотического сознания жителей поселения, воспитание чувства уважения к значимым событиям
истории с.Александровского, Томской области, Российской Федерации.

Объём
финансирования,

тыс.рублей.

Всего по муниципальной
программе,

108,7

2016г

МБУ

«Культурно-
спортивный
комплекс»

Привлечение граждан к
мероприятиям
патриотической
направленности.
Формирование у них
высокого патриотического
сознания, верности
Отечеству, готовности к
выполнению
конституционных
обязанностей

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  108,7

Внебюджетные источники

Наименование
индикатора

(показателя) цели
и единица
измерения

Доля граждан, охваченных
мероприятиями по
патриотическому и
духовно-нравственному
воспитанию, к общему
числу граждан поселения,

18,5%

%.

1. Задача 1«Совершенствование существующей системы патриотического воспитания граждан»

Объём

финансирования,
тыс.рублей.

Всего по задаче 1:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Привлечение граждан к
мероприятиям
патриотической
направленности.
Повышение уровня
духовно-нравственного,
гражданского и
патриотического сознания
и самосознания населения

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  17

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)
задачи 1 и

единица измерения

Численность участников
мероприятий, посвящённых
памятным событиям и
датам, человек.

1300

1.
1.

Мероприятие 1.1. Цикл мероприятий ко дню Победы (слава победившим, выставка «Уроки войны», соревнования по пинболу).

Объём

финансирования,
тыс.рублей.

Всего по мероприятию 1:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Проведение
3 мероприятий  с средним
числом участников 1000

человек в год, сохранение
памяти о народном подвиге
в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов и

развитие чувства гордости
за свою страну.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  9

  Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 1.1. и
единица измерения

Количество участников
мероприятий, посвящённых
дню Победы, человек.

950

1.
2.

Мероприятие 1.2. Цикл мероприятий, выводу советских войск из Афганистана (Вахта памяти).

Объём

финансирования,
тыс.рублей.

Всего по мероприятию 1.2.:

2016г

МБУ

«Культурно-
спортивный
комплекс»

Чествование ветеранов,

проведение вахты памяти с
числом участников 200

человек в год, сохранение
исторической памяти о

подвиге советских войск в
Афганистане.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  0

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 1.2.и
единица измерения

Количество участников
мероприятий, посвящённых
выводу советских войск из
Афганистана , человек.

200

1.
3.

Мероприятие 1.3. Цикл мероприятий, посвящённых памяти земляков В.Кауфмана и С.Коршунова (Герои современных войн).

Объём

финансирования,
тыс.рублей.

Всего по мероприятию 1.3.:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Проведение

1 мероприятия с числом
участников 200 человек в
год, сохранение памяти о

подвиге В.Кауфмана и
С.Коршунова, развитие

чувства гордости за своих
земляков.

 В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  8

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 1.3.и
единица измерения

Количество участников
мероприятий, посвящённых
памяти земляков, человек.

   200

2. Задача 2 «Укрепление материальной базы»

Объём
финансирования,

тыс.рублей.

Всего по задаче 2:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Обучение молодого
поколения в условиях

выживания.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  13

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)
задачи 2 и

 единица
измерения

Количество участников
мероприятий, посвящённых
памяти земляков, человек.

 200

2.
1.

Мероприятие 2.1. Цикл мероприятий, направленных на подготовку молодых граждан к адаптации в дикой среде (Школа Робинзонов).

Объём
финансирования,

тыс.рублей.

Всего по мероприятию 2.1.:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Проведение

цикла мероприятий со
средним числом

участников 250 человек в
год, направленное на

приобретение навыков
выживания в дикой среде.

 В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  13

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 2.1.
и единица
измерения

Количество участников
мероприятий,
направленных на
приобретение навыков
выживания, человек.

200

3. Задача 3 «Организация патриотического воспитания молодого поколения в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвящённых
памятным событиям истории поселения, области, России».

Объём

Всего по задаче 3:

МБУ

Формирование в В том числе за счёт средств:

финансирования,
тыс.рублей.

Федерального бюджета

2016г

«Культурно-
спортивный
комплекс»

молодёжной среде
патриотического

отношения к родному краю,
уважения к её истории,
культуре, традициям.

Областного бюджета

Местного бюджета  4,7

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

задачи 3и
единица

измерения

Количество участников
мероприятий, посвящённых
памяти земляков, человек.

 1350

 Мероприятие 3.1.«Цикл мероприятий, направленных подвигу и памяти А.Ф. Лебедеву (Вахта памяти, день памяти и скорби, день
памяти политических репрессий, урок мужества «Подвиг земляка)».

Объём
финансирования,

тыс.рублей.

Всего по мероприятию 3.1.:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Проведение цикла

мероприятий с средним
числом участников 1400

человек в год, сохранение
памяти о подвиге

А.Ф.Лебедева, развитие
чувства гордости за своих

земляков.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  4,7

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятие 3.1.
и единица
измерения

Количество участников
мероприятий, посвящённых
памяти земляков, человек.

1350

4 Задача 4 Внедрение современных форм, методов и средств патриотического воспитания.

Объём
финансирования,

тыс.рублей.

Всего по задаче 4.:

2016г

МБУ

«Культурно-
спортивный
комплекс»

Формирование в

молодёжной среде
гражданско-

патриотического
отношения к родному

краю, Родине, уважения к
её истории, культуре,

традициям.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  72,5

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)
задачи 4. и

единица
измерения

Количество участников
мероприятий гражданско-
патриотической и военно-
прикладной
направленности, человек.

1350

 Мероприятие 4.1.  Цикл мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодёжи (соревнования среди курсантов СПК
«Беркут» и ОСК «Десантник», курс молодого бойца, день призывника, «приз Деда Мороза», приобретение материалов и
обмундирования для курсантов».

Объём

финансирования,

Всего по мероприятию 4.1:

Привлечение молодёжи к
научно-исследовательской

деятельности, изучению
В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

тыс.рублей. Областного бюджета
2016г

МБУ

«Культурно-
спортивный
комплекс»

родного края. Популизация
уважения и любви к

родному селу. Проведение
мероприятий с

использованием
государственной символики

в патриотическом
воспитании молодёжи.
Повышение интереса
молодёжи к военно-

прикладным видам спорта,
развитие волевых и

физических качеств и
готовности к защите

Отечества.

Местного бюджета  72,5

Внебюджетные источники

Индикаторы
(показателя)

мероприятия 4.1.
и единица
измерения

Количество участников
мероприятий
направленных на
патриотическое
воспитание детей и
молодёжи, человек.

1350

 Задача 5 Улучшение качества жизни ветеранов.

Объём

финансирования,
тыс.рублей.

Всего по задаче 5.:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Создание для ветеранов
благоприятных условий

для жизни.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  1,5

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)
 задачи 5 и

единица
измерения

Количество участников
мероприятий оказывающих
помощь ветеранам в
улучшении качества их
жизни, человек.

100

 Мероприятие 5.1. Цикл мероприятий, направленных на улучшения качества и условий жизни ветеранов (Ежегодная молодёжная акция
«Забота»).

Объём

финансирования,
тыс.рублей.

Всего по задаче 5.:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Мероприятия,
направленные на помощь

ветеранам.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  1,5

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 5.1.
и единица
измерения

Количество участников
мероприятий оказывающих
помощь ветеранам в
улучшении качества их
жизни, человек.

100